
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         28 октября  2021    года                                                                            №  293

г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета
народных депутатов от 29.10.2015 № 218 «О порядке проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Моршанского района, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности» 

                  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 11.06.2021
г. №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации»,

 Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
      

              1. Внести следующие изменения в решение Моршанского
районного  Совета  народных  депутатов  от  29.10.2015  №  218  «О
порядке  проведения  оценки регулирующего воздействия  проектов
муниципальных  нормативных  правовых  актов,  экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Моршанского района,
затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и
инвестиционной деятельности» (далее по тексту Порядок):

1).  в  наименовании решения слова «инвестиционной» заменить
словами «иной экономической»;

2).  в  наименовании  Порядка  слова  «инвестиционной»  заменить
словами «иной экономической»;

3).  в  разделе  1  в  пунктах  2,  3,  5,  6  слова      «инвестиционной»
заменить словами «иной экономической»;

4).  в  разделе 1  в  пункте  3  слова      «обязанности  для  субъектов
предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности»  заменить
словами «обязательные требования, которые связаны с осуществлением
предпринимательской  и  иной  экономической  деятельности  и  оценка
соблюдения  которых  осуществляется  в  рамках  муниципального
контроля,  привлечения  к  административной  ответственности,

garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/


предоставления  лицензий  и  иных  разрешений,  аккредитации,  иных
форм  оценки  и  экспертизы  (далее      -  обязательные  требования)  для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

5). в разделе 1 в пунктах 5, 6 слова    «обязанности для субъектов
предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности»  заменить
словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской
и  иной  экономической  деятельности,  обязанности  для  субъектов
инвестиционной деятельности»;

6).  в  разделе  3  в  пункте  12  слова  «инвестиционной»  заменить
словами «иной экономической»;

7).  в  разделе  6  в  пунктах  29,  31,  36  слова  «инвестиционной»
заменить словами «иной экономической»;

8).  в  приложении  №1  к  Порядку  в  абзаце  первом  слова
«инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

9).  в  приложении  №2  к  Порядку  в  пунктах  4,  5,  7  слова
«инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

10).  в  приложении  №3  к  Порядку  в  пункте  9  слова
«инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

11).  в  приложении  №4  в  Порядку  в  пунктах  2,  10  слова
«инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

12).  в  приложении  №5  в  Порядку  в  пунктах  3,  4,  слова
«обязанности  для  субъектов  предпринимательской и  инвестиционной
деятельности»  заменить  словами  «обязательные  требования  для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

13).  в  приложении  №5  в  Порядку  в  пункте  5  слова
«инвестиционной» заменить словами «иной экономической».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную  комиссию  районного  Совета  народных  депутатов      по
вопросам местного самоуправления (А.Д. Турапин).

 3. Опубликовать (разместить)     настоящее решение     в филиале
АО  «Издательский  дом  «Мичуринск»  «Редакция  газеты  «Согласие»,
в сетевом издании    «РИА «ТОП68»    (www  .  top  68.  ru  )  и на официальном
сайте администрации Моршанского района (www  .  rmorshansk  .  ru  ).

 4.  Решение  вступает      в  силу  с  момента  его  официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01.07.2021.

Председатель    Моршанского районного                                                Глава    
Совета народных    депутатов                              Моршанского 
района
                                        Е.П.Буренин                                                                  П.М.
Фетискин

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

